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Serwisy  „Facebook”,  „Twitter”  i  „Instagram”  zlikwidowały
prowadzoną  w  języku  rosyjskim  kampanię  propagandową,
wymierzoną  w  interesy  Federacji  Rosyjskiej,  Chińskiej
Republiki  Ludowej  oraz  Iranu.

Zdemaskowana i zawieszona kampania propagandowa o wyraźnych
tendencjach  proamerykańskich  jest  pierwszą,  poważną,  tajną
operacją  wpływu  prowadzoną  w  interesie  USA  która  została
zlikwidowana przez serwisy „Facebook” i „Twitter”. Celem tych
działań  było  osłabienie  wpływu  na  społeczeństwa  Bliskiego
Wschodu i Azji Środkowej takich krajów jak Rosja, Iran oraz
Chińska  Republika  Ludowa  a  także  innych  państw  z
niedemokratycznym  ustrojem  politycznym.

Przy  prowadzeniu  owej  tajnej  operacji  zastosowano  takie
elementy jak memy, petycje, fake newsy, zmodyfikowane przez
sztuczną  inteligencję  zdjęcia  profilowe,  propagandę  i
hasztagi. Według badaczy ze Stanford Internet Observatory w
amerykańskim  stanie  Kalifornia  oraz  nowojorskiej  firmy
analitycznej  Graphika  działania  te  obejmowały  sieć  kont  w
serwisach takich jak Facebook, Twitter, Instagram i pięciu
innych  portalach  społecznościowych,  które  stosowały  taktyki
mające  na  celu  promowanie  prozachodnich  narracji  w  Azji
Środkowej i Południowo-Zachodniej. Konta działające w ramach
tej kampanii promowały poglądy, wartości i cele zbieżne z
interesem  USA  jednocześnie  krytykując  i  zwalczając  kraje
wrogie  Stanom  Zjednoczonym  takie  jak  Chiny,  Iran  czy  też
Rosja.

W przypadku Rosji narracja ta opierała się na krytyce działań
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wojennych Federacji Rosyjskiej na Ukrainie. W przypadku Chin z
kolei szerzyła ona narrację o rzekomym ludobójstwie Ujgurów –
muzułmańskiej  ludności  zamieszkującej  zachodnią  część  ChRL.
Krytyka  Iranu  opierała  się  na  prawach  kobiet,  wspieraniu
Hamasu  i  Hezbollahu  oraz  oczernianiu  irańskiego  generała
Qasema Soleimaniego.

W kwestii irańskiej np. porównywano status i możliwości jakie
mają  kobiety  w  islamskiej  republice  z  tymi  panującymi  na
zachodzie.

Rosji zarzucano wcielanie mniejszości etnicznych do armii w
celu wysłania ich na wojnę ukraińską.

Rosja  była  atakowana,  oprócz  wojny  ukraińskiej,  także  za
szerzenie  zarzutów  o  zagranicznej  ingerencji  w  sprawy
Kazachstanu  w  trakcie  rewolucji  ze  stycznia  2022  roku.
Atakowano także rosyjską narrację, która miała szerzyć tzw.
antyzachodnie nastroje. Kraj rządzony przez Władimira Putina
przedstawiano  jako  nikczemny  podmiot  na  arenie
międzynarodowej,  który  osłabia  liberalne  demokracje.

Według ocen badaczy kampania ta ze względu na swój prymitywizm
i ciągłe wklejanie tych samych pustych haseł nie odniosła
większego sukcesu. Większość postów na „Facebooku” i tweetów
zdobywało nieliczne polubienia lub retweety. Tylko co piąte
konto miało ponad 1000 zwolenników.

Według  badaczy  z  Stanford  Internet  Observatory,  którzy
powołują  się  na  serwis  „Facebook”,  państwem  z  którego
prowadzono tą kampanię propagandową były Stany Zjednoczone.
Według  serwisu  „Twitter”  krajami,  z  których  prawdopodobnie
prowadzono te działania, były Stany Zjednoczone oraz Wielka
Brytania. Według badaczy z Kalifornii i Nowego Jorku czas
trwania operacji wynosił niemal 5 lat.
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